

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: S-SMO/072647/17/VZKÚ

Sp. zn.: S-SMO/072647/17/VZKÚ

Vyřizuje: Ing. Ivana Růžicková

Telefon: +420 599 443 256

E-mail: iruzickova@ostrava.cz

Datum: 2017-11-16

Veřejná zakázka „Bikesharing v Ostravě“ - Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V návaznosti na žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, předkládáme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

Zadavatel v zadávací dokumentaci v příloze „Minimální požadavky zadavatele na komponenty a provoz BSS“ vymezuje lokality pro umístění jednotlivých stanic. V rámci celé zadávací dokumentace se nikde nenalézá projednání a schválení s dotčenými orgány k umístění jednotlivých stanic do specifikovaných lokalit.

- Chápe tedy uchazeč správně, že projednání s dotčenými orgány musí uchazeč zajistit sám a musí zahrnout a kalkulovat do své nabídky?
- Jak je vyřešeno majetkoprávní uspořádání, musí uchazeč vyjednat veškeré nájemní smlouvy pro jednotlivé lokality nebo jsou již vyřešeny?
- Jak je to s nájemní plochou - lze používat v rámci trvání smlouvy bezplatně nebo jsou zatíženy určitými nájemními částkami, které uchazeč musí vyřešit nebo jsou již konkrétně částky dány?
- Může se stát, že daná lokalita nebude dotčenými orgány povolena. Zadavatel má předjednány náhradní lokality umístění?

Odpověď:

- Dle požadavků na obsah smlouvy čl. II. odst. 5: „Předmětem této smlouvy není určení ani úprava ploch k umístění stanic BSS. Příkazník bere na vědomí, že tuto činnost před realizací předmětu této smlouvy zajistil na své náklady příkazce.“, tedy dodavatel nebude zajišťovat projednání s dotčenými orgány a nebude ani zahrnovat ani kalkulovat tyto činnosti do své cenové nabídky.
- Dodavatel nebude vyjednávat nájemní smlouvy pro jednotlivé lokality, jelikož bude uzavírat se statutárním městem Ostrava smlouvy o výpůjčce na vybrané lokality pro umístění stanic. Tyto smlouvy budou bezplatné.
- Vzhledem k faktu, že dodavatel bude uzavírat smlouvy o výpůjčce na vybrané lokality, nebudou nájemní plochy odpovídající vybraným lokalitám zpoplatněny.
- Zadavatel nemá předjednány náhradní lokality pro umístění stanic.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v zadávací dokumentaci v příloze „Minimální požadavky zadavatele na komponenty a provoz BSS“ vymezuje minimální požadavky na jízdní kola.

- „Osvětlení kola – kolo bude vybaveno přední i zadní svítilnou, napájení svítilen bude zajištěno prostřednictvím magnetoelektrického bezkontaktního nebo jiného bezkontaktního generátoru, který bude zabezpečovat funkci svícení/blikání minimálně minutu po zastavení kola“
 - o Lze pro dané specifikace použít řešení napájení pomocí dynama umístěného v náboji kola?
- „Min. 3 převody (ovladače pro změnu umístěny v gripech řídítek), případně jiný převodový mechanismus“
 - o Jako jiný převodový mechanismus může být chápána i asistence elektromotoru, která nahradí funkci přehazovačky?
- „Výškově nastavitelná řídítka (bez potřeby použití zvláštního nářadí ze strany uživatele)“
 - o Jak má uchazeč chápat pojem „zvláštního nářadí ze strany uživatele“. Ploché či imbusový klíč je ze strany zadavatele akceptovatelný? Dané kritérium je nestandardní. Městská kola mají řídítka výše, aby vyhovovala jejich pozice pro osoby od 150 – 195 cm pro vzpřímený posed, není tak nutno je ze stran uživatele nastavovat.

Odpověď:

- Řešení pomocí dynama umístěného v náboji lze použít, pokud bude splněna podmínka svícení/blikání minimálně minutu po zastavení kola.
- V případě, že dodavatel prokáže, že deklarovaná asistence elektromotoru nahrazuje funkci přehazovačky, lze takové parametry jízdního kola akceptovat.
- Použití uvedených klíčů pro výškové nastavení řídítek uživatelem není podle zadavatelem poskytovaných zadávacích podmínek přípustné, avšak nabídnutí jízdního kola k zajištění provozu BSS bez výškově nastavitelných řídítek, ale v konstrukčním provedení, které zajistí jeho užití přiměřeně širokou skupinou uživatelů (dostatečně, výškově, váhově, či dle jiných aspektů rozsáhlá skupina uživatelů s garancí pohodlného vzpřímeného a bezpečného posedu při jízdě), je s ohledem na přípustnost rovnocenného řešení akceptovatelné.

Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné!

S pozdravem

Ing. Eva Seberská
vedoucí odboru
veřejných zakázek a kapitálových účastí